
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS  MINISTRO 2020 M. 

KOVO 12 D. ĮSAKYMO NR. V-352 „DĖL ASMENŲ, SERGANČIŲ COVID-19 LIGA 

(KORONAVIRUSO INFEKCIJA), ASMENŲ, ĮTARIAMŲ, KAD SERGA COVID-19 LIGA 

(KORONAVIRUSO INFEKCIJA), IR ASMENŲ, TURĖJUSIŲ SĄLYTĮ, IZOLIAVIMO 

NAMUOSE, KITOJE GYVENAMOJOJE VIETOJE AR SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS NUMATYTOSE PATALPOSE TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO  

 

2020 m. rugpjūčio 7 d. Nr. V-1813 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, 

kad serga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ir asmenų, turėjusių sąlytį, izoliavimo namuose, 

kitoje gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. V-352 

„Dėl Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ir asmenų, turėjusių sąlytį, izoliavimo namuose, kitoje 

gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ir asmenų, turėjusių sąlytį, izoliavimo namuose, kitoje 

gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisyklės (toliau – 

Taisyklės) nustato asmenų, kuriems patvirtinta COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) lengva 

forma ir kurių sveikatos būklė leidžia juos gydyti ambulatoriškai (toliau – ligonis), asmenų, įtariamų, 

kad serga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) (toliau – asmuo, įtariamas, kad serga), ir asmenų, 

turėjusių sąlytį su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ar grįžusių ar atvykusių 

(toliau – grįžusių) iš užsienio valstybių, įrašytų į COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paveiktų 

šalių sąrašą, patvirtintą Sveikatos apsaugos ministro 2020 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. V-1463 „Dėl 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paveiktų šalių sąrašo patvirtinimo (toliau – sąlytį turėjęs 

asmuo), izoliavimo namuose, kitoje gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose 

patalpose tvarką, asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiksmus išrašant ligonį ar asmenį, įtariamą, kad 

serga, iš stacionarinės asmens sveikatos priežiūros įstaigos ir stebint jo būklę, Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) veiksmus, nustačius sąlytį 

turėjusius asmenis, izoliuotų asmenų atsakomybę bei jų asmens duomenų tvarkymo sąlygas ir tvarką.“ 

2. Papildau 1
1
 punktu: 

„1
1
. Izoliavimas nėra privalomas ir Taisyklės netaikomos šiems sąlytį turėjusiems asmenims, 

grįžusiems iš užsienio valstybių: 

1
1
.1. asmenims, kurie naudojasi imunitetais ir privilegijomis pagal 1961 m. Vienos konvenciją 

dėl diplomatinių santykių, 1963 m. Vienos konvenciją dėl konsulinių santykių, taip pat pagal kitas 

Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis ir teisės aktus, jų šeimos nariams ir juos aptarnaujančiam 

personalui, taip pat oficialių delegacijų nariams ir Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos 

institucijų personalui; 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

1
1
.2. NATO ir NATO šalių kariniuose vienetuose tarnaujantiems asmenims ir juos 

aptarnaujančiam personalui bei jų šeimos nariams; 

1
1
.3. specialiesiems kurjeriams, dirbantiems tranzitiniuose traukiniuose ir besinaudojantiems 

supaprastintu asmenų tranzitu iš Rusijos Federacijos teritorijos į Rusijos Federacijos Kaliningrado sritį 

ir atgal; 

1
1
.4. pareigūnams, vykdantiems ekstradicijos, asmenų perdavimo ar perėmimo užduotis; 

1
1
.5. Lenkijos Respublikos piliečiams ir teisėtai Lenkijos Respublikoje gyvenantiems 

asmenims, grįžusiems ar atvykusiems darbo, studijų ar su žemės ūkio veikla susijusiais reikalais, ir 

Lietuvos Respublikos piliečiams, grįžusiems ar atvykusiems iš Lenkijos Respublikos, kai buvo 

vykstama darbo, studijų ar su žemės ūkio veikla susijusiais reikalais; 

1
1
.6. Lietuvos Respublikos piliečiams ir Lietuvos Respublikoje teisėtai gyvenantiems 

asmenims, tranzitu grįžtantiems per Lenkijos Respubliką;  

1
1
.7. ekipažų ir įgulų nariams, kurie dirba tarptautinius komercinius vežimus vykdančiose 

Lietuvos įmonėse ar vykdo tarptautinius komercinius vežimus visų rūšių transporto priemonėmis, 

izoliacija privaloma nuo atvykimo į Lietuvos Respubliką iki išvykimo iš jos teritorijos dienos, bet ne 

ilgiau kaip 14 dienų; 

1
1
.8. tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją vykstantiems asmenims.“ 

3. Pakeičiu 8.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.4. užsieniečiams ir Lietuvos Respublikos piliečiams, gyvenantiems užsienyje, atvykusiems į 

Lietuvos Respubliką darbo, verslo ar studijų reikalais, kuriems privaloma 14 dienų izoliacija, leidimas 

nuvykti į darbo, studijų ar kitą, verslo reikalams tvarkyti ar sveikatos priežiūros paslaugai gauti būtiną 

vietą (tik sąlytį turėjusiems asmenims, grįžusiems iš užsienio), jei ne anksčiau kaip po 7 dienų nuo 

atvykimo / grįžimo į Lietuvos Respubliką dienos atliktas tyrimas COVID-19 ligai (koronaviruso 

infekcijai) nustatyti ir gautas neigiamas atsakymas;“. 

4. Pakeičiu 8.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.5. organizuoti ir ar dalyvauti savo ar artimo žmogaus vestuvėse, krikštynose ar jubiliejuje 

(tik sąlytį turėjusiems asmenims, grįžusiems iš užsienio), kai atvykus į Lietuvos Respubliką yra atliktas 

tyrimas COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijos) nustatyti ir gautas neigiamas atsakymas;“. 

5. Pakeičiu 8.8. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.8. aukštos kvalifikacijos specialistams, kai atvykus į Lietuvos Respubliką yra atliktas tyrimas 

COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijos) nustatyti ir gautas neigiamas atsakymas, nuvykti į darbo ar 

kitą, verslo reikalams tvarkyti ar sveikatos priežiūros paslaugai gauti būtiną vietą (tik sąlytį turėjusiems 

asmenims, grįžusiems iš užsienio);“. 

6. Papildau 8.9 papunkčiu: 

„8.9. aukšto meistriškumo sportininkams, aukšto meistriškumo sporto specialistams, aukšto 

meistriškumo sporto instruktoriams, sporto medicinos personalo darbuotojams, nuvykti į aukšto 

meistriškumo sporto pratybas, treniruočių stovyklas, varžybas ir su jų sporto veikla susijusias 

institucijas ar įstaigas, kai atvykus į Lietuvos Respubliką yra atliktas tyrimas COVID-19 ligai 

(koronaviruso infekcijos) nustatyti ir gautas neigiamas atsakymas;“. 

7. Papildau 8.10 papunkčiu: 

„8.10. nuvykti atsiimti paštu atsiųstų elektroninio balsavimo kodų, leidžiančių rinkėjui balsuoti 

Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komsijos interneto svetainėje (tik sąlytį turėjusiems 

asmenims, grįžusiems iš užsienio), kai atvykus į Lietuvos Respubliką yra atliktas tyrimas COVID-19 

ligai (koronaviruso infekcijos) nustatyti ir gautas neigiamas atsakymas;“. 

8. Papildau 8.11 papunkčiu: 

„8.11. išimtinais atvejais esant kitoms pagrįstoms priežastims, pateikus priežastį 

pagrindžiančius dokumentus, kai atvykus į Lietuvos Respubliką yra atliktas tyrimas COVID-19 ligai 

(koronaviruso infekcijos) nustatyti ir gautas neigiamas atsakymas.“ 

9. Pakeičiu 1 priedo pastabą po lentele ir ją išdėstau taip: 



3 

 

 

„* žymima, kai asmuo, grįžęs ar atvykęs iš užsienio valstybės, įrašytos į sveikatos apsaugos 

ministro patvirtintą COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paveiktų šalių sąrašą, patvirtintą 

sveikatos apsaugos ministro 2020 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. V-1463 „Dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) paveiktų šalių sąrašo patvirtinimo.“ 

10. Pripažįstu netekusia galios 4 priedo skyriaus „Izoliavimo principai“ antrąją pastraipą. 

 

Sveikatos apsaugos ministras   Aurelijus Veryga  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m.
kovo 12 d. įsakymo Nr. V-352 „Dėl Asmenų, sergančių COVID-
19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga
COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ir asmenų, turėjusių
sąlytį, izoliavimo namuose, kitoje gyvenamojoje vietoje ar
savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisyklių
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-08-07 Nr. V-1813
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JURGITA PAKALNIŠKIENĖ, Vyriausiasis specialistas,

Sveikatos stiprinimo skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA PAKALNIŠKIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-07 16:35:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-07 16:40:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-12-07 - 2021-12-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-07 16:48:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-07 16:48:33
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-08-09)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=88bdb0e0d8b311ea8f4ce1
816a470b26

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-08-09 01:26:07 TAIS


